
ΣΧΕΔΙΟ 

             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ   

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ                Ερμούπολη 24 - 07 - 2018 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                Αριθ. Πρωτ. : 96626/7021 
 
Ταχ. Δ/νση        : Σ. Καράγιωργα - Ερμούπολη 
Ταχ. Κώδικας   : 841 00 – Σύρος     Προς: Πίνακα Αποδεκτών 
Τηλέφωνο        : 2281075142 
Τηλεομοιότυπο: 2281084208 
Πληροφορίες   : N. Μαραγκός 
Ε - mail           : dmek@1730.syzefxis.gov.gr   
 
 

ΘΕΜΑ : ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΛΕΩΦΟΡΕΙΑΚΗΣ ΓΡΑΜΜΗΣ ΦΗΡΩΝ – ΗΜΕΡΟΒΙΓΛΙΟΥ - ΟΙΑΣ    

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 
 

                        Έχοντας υπόψη 

1.  Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε με το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α). 

2.  Τις διατάξεις του Π.Δ. 130/2010 (ΦΕΚ 223/Α/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου» όπως τροποποιήθηκε με την 49947/22-07-2015 (ΦΕΚ 1666/Β) απόφαση του 
ασκούντα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου. 

3.  Την με αριθ. 56053/4102/07-05-2018 (ΦΕΚ1830/Β/22-05-2018) απόφαση του 
Αντιπεριφερειάρχη Μ&Ε Κυκλάδων περί εξουσιοδότησης υπογραφής «Με Εντολή 
Αντιπεριφερειάρχη» σε Προϊσταμένους των υπηρεσιών Μ&Ε της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου. 

4.  Τις διατάξεις του Ν.2963/22.11.2001 (ΦΕΚ 268/Α/2001) «Οργάνωση και λειτουργία των 
δημόσιων επιβατικών μεταφορών με λεωφορεία και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε.  

5.  Την με αριθ. Β-54871/4060/17-09-2003 απόφαση του Υπουργού Μεταφορών & Επικοινωνιών 
«Όροι, προϋποθέσεις και διαδικασία για το χαρακτηρισμό μιας περιοχής ως αστικής ή 
υπεραστικής, καθώς και για τον καθορισμό αφετηριών, τερμάτων, διαδρομών στάσεων 
σταθμών, πρακτορείων εξυπηρέτησης και εκδοτηρίων εισιτηρίων». 

6.  Την 396/1981 απόφασή της Νομάρχη Κυκλάδων με την οποία χαρακτηρίστηκαν οι Άγονες 
Γραμμές της νήσου Θήρας, μεταξύ αυτών και της γραμμής Φηρών – Ημεροβιγλίου – Οίας. 

7.  Το από 21-06-2018 αίτημα του ΚΤΕΛ Θήρας Α.Ε. περί τροποποίησης της γραμμής Φηρών 
Ημεροβιγλίου - Οίας, κατόπιν της με αριθ. 51/2018 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Θήρας περί κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στη Δημοτική Κοινότητα Οίας. 

8.  Την από 29131/ΜΟΕ/18-05-2018 (ΦΕΚ1888/Β/24-05-2018) απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, με την οποία εγκρίθηκαν οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στη 
Δημοτική Κοινότητα Οίας Θήρας, για την περίοδο από 1η Απριλίου έως 31η Οκτωβρίου 2018. 

9.  Το από 4061/03-07-2018 έγγραφο του Τμήματος Μεταφορών και Επικοινωνιών Θήρας με το 
οποίο μας διαβιβάστηκαν σχετικά με το θέμα έγγραφα. 

10. Το με αριθ. 6054/02-07-2018 έγγραφο της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Θήρας περί 
βατότητας των οδών για τη διέλευση των λεωφορείων του ΚΤΕΛ από το σημείο που βρίσκεται 
η ταβέρνα «Σαντορίνη μου» επί του κεντρικού δρόμου Φηρών – Οίας, δεξιά προς Μπαξέδες και 
μέσω του δημοτικού δρόμου Βουρβούλου- Οίας στην Οία.  

 
 
 

ΑΔΑ: ΨΣ8Μ7ΛΞ-ΘΨΝ



ΣΧΕΔΙΟ 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Τροποποιούμε τη γραμμή Φηρών - Ημεροβιγλίου - Οίας, για το χρονικό διάστημα που θα 

ισχύουν οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στη Δημοτική Κοινότητα Οίας Θήρας, ήτοι για την περίοδο 
από 1ης Απριλίου 2018 έως 31ης Οκτωβρίου 2018 και εγκρίνουμε την εκτέλεση της σύμφωνα με τις 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις ήτοι από τα Φηρά έως το σημείο που βρίσκεται η ταβέρνα «Σαντορίνη 
μου» όπως εκτελείται. Στη συνέχεια δεξιά προς Μπαξέδες και μέσω του δημοτικού δρόμου 
Βουρβούλου- Οίας στην Οία. Επίσης καθορίζουμε μία νέα στάση στη θέση «οινοποιείο Σιγάλα» επί 
της οδού που διέρχεται μέσα από τον οικισμό της Φοινικιάς, από την ταβέρνα «Σαντορίνη μου» 
έως τη συμβολή της με το δημοτικό δρόμο Βουρβούλου- Οίας.   

Ο Δήμος Θήρας σε συνεργασία με το Τμήμα Μεταφορών & Επικοινωνιών Θήρας, 
παρακαλείται όπως επιμεληθεί την τοποθέτηση σχετικών πληροφοριακών πινακίδων για τις 
ανωτέρω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις και πληροφοριακής πινακίδας και στεγάστρου για τη νέα 
στάση, τηρουμένων των προϋποθέσεων της παρ. 3 του άρθρου 4 της Υ.Α. Β-54871/4060/17-09-
2003 (ΦΕΚ1364/Β). 

 Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυγή μέσα σε προθεσμία δεκαπέντε 
(15) ημερών από την κοινοποίησή της ή αφότου έλαβε γνώση ο ενδιαφερόμενος, ενώπιον του Γ.Γ. 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 227 και 238 του Ν. 
3852/2010 (ΦΕΚ 87Α). 

 
                                                    Ο Διευθυντής Μ&Ε Κυκλάδων    

 

  

 
                                    ΝΙΚΟΛΑΟΣ Ι. ΜΑΡΑΓΚΟΣ 

 

 Πίνακας Αποδεκτών : 
 

1. Περιφερειάρχη κ. Γ. Χατζημάρκο. 
2. Αντιπεριφερειάρχη κ. Γ. Λεονταρίτη. 
3. Αντιπεριφερειάρχη Μ & Ε Κυκλάδων κ. Ι. Μαργαρίτη. 
4. Δήμο Θήρας – Ιδιαίτερο Γραφείο κ. Δημάρχου. 
5. Γενική Δ/ντρια Μεταφορών & Επικοινωνιών κα. Ε. Αριστείδου.  
6. Τμήμα Μεταφορών & Επικοινωνιών Θήρας. 
7. ΚΤΕΛ Θήρας. 

 
Εσωτερική διανομή : 

1. Διεύθυνση Μεταφορών & Επικοινωνιών Κυκλάδων. 
2. Χρονολογικό Αρχείο. 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΣ8Μ7ΛΞ-ΘΨΝ


		2018-07-26T14:39:40+0300
	Athens




